

## **15. Frigivelse af midler til Miljøzonen (2008-112937)**

Borgerrepræsentationen skal frigive midler til det resterende arbejde med Miljøzonen i 2008, herunder til den løbende information efter zonen's åbning samt information vedrørende udvidelsen til kommunegrænsen.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøforvaltningen overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler:

1. at der frigives en anlægsbevilling på 800.000 kr. under Teknik- og Miljøudvalgets bevilling, Ordinær anlæg, funktion 2.22.01.3 (Fælles formål) til den løbende kommunikation og information om miljøzonen i 2008. Anlægsbevillingen udformes som en indtægtsbevilling på 185.000 kr. fra Frederiksberg Kommune og en udgiftsbevilling på 985.000 kr.

### **Problemstilling**

Miljøzonen blev indført den 1. september 2008. Efter indførelsen af miljøzonen har der vist sig et fortsat stort informationsbehov, idet mange vognmænd først nu opdager miljøzonen's konsekvenser - på trods af en intensiv informationsindsats i den 14 måneders indkøringsperiode.

Borgerrepræsentationen besluttede den 28. august 2008 at udvide miljøzonen til kommunegrænsen. Dette arbejde er nu i gang, og midt i en 14 måneders implementeringsperiode, som loven foreskriver. Udvidelsen er annonceret etableret d. 1. november 2009.

På den baggrund vurderer forvaltningen, at der løbende er behov for løbende kommunikation om miljøzonen og om konsekvenserne af udvidelsen af zonen til kommunegrænsen.

Endelig er der ved en fejl ikke tidligere frigivet midler til information og kommunikation af den allerede åbnede zone, hvilket betyder at forvaltningen har ufinansierede udgifter på 400.000 kr. til annoncering i landets dagblade og fagblade, bannere, infofoldere, dekoration af 8 lastbiler og selve åbningsarrangementet

Der er tidligere (TMU 28. maj 2008) frigivet midler til skiltning, evaluering og klagesagsbehandling, men ikke til information og kommunikation.

### **Løsning**

Der frigives i alt 800.000 kr. til ovennævnte aktiviteter i forbindelse med Miljøzonen. Pengene skal bruges specifikt til løbende opdatering af hjemmesiden, pjecer og anden skriftlig kommunikation samt til dækning af åbningsarrangementet den 1. september.

Midlerne er en del af den samlede miljøzonepulje og er reserveret til brug i 2008. Der er således taget højde for bevillingen i forbindelse med anlægsloftet.

Samtidig vil forvaltningen indkræve i alt 184.862 kr. fra Frederiksberg Kommune. I henhold til tidligere aftale implementerer Københavns og Frederiksberg Kommuner miljøzonen i fællesskab. Udgifter fordeles med 18,6 % til Frederiksberg og 81,4 % til Københavns Kommune.

## **Økonomi**

Der frigives en anlægsbevilling på 800.000 kr. i 2008 under Teknik- og Miljøudvalgets bevilling, Center for Trafik, finansieret af Miljøzonepuljen.

Derudover kommer der indtægter på i alt godt 185.000 kr. fra Frederiksberg Kommune til dækning af deres del af udgifterne.

## **Videre proces**

Forvaltningen arbejder videre med udvidelsen af miljøzonen til kommunegrænsen. Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen vil i begyndelsen af 2009 modtage en indstilling vedrørende frigivelse af midler til arbejdet i 2009. Forventeligt vil det dreje sig om 3,2 mio. kr. til information, evaluering og flytning af skilte fra Ring 2 til kommunegrænsen.

I forbindelse med budget 2009 er al finansiering af miljøzonen udskudt til 2010. Det er forvaltningens vurdering, at denne udskydelse ikke er lovlig og i øvrigt vil medføre erstatningskrav fra berørte vognmænd. Derfor vil forvaltningen senere forelægge en indstilling til politisk behandling, hvori gennemførelse af miljøzonen som oprindeligt planlagt indgår.

Hjalte Aaberg

Niels Tørsløv

## **bilag**

**Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 29.10.2008**

**Indstillingen blev anbefalet.**

